

## عنوان مقاله:

بررسی جایگاه بخش کشاورزی در دستیابی به توسعه پایدار در نواحی روستایی، مطالعه موردی: دهستان زرین دشت شهرستان دره شهر

## محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی جغرافیا، گردشگری، منابع طبیعی و توسعه پایدار (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

## نویسندگان:

سیداسکندر صیدیایی - استادیار جغرافیا و برنامه ریزی روستایی دانشگاه اصفهان

سکینه کرمشاهی - دانشجوی دکتری جغرافیا و برنامه ریزی روستایی دانشگاه اصفهان

## خلاصه مقاله:

روستا و زندگی روستایی با فعالیت های کشاورزی عجین شده است و کشاورزی نقش اصلی در فعالیت های اشتغال زا موسوم به فعالیت های خارج از مزرعه به عنوان فرصت های تکمیلی اشتغال، تولید و افزایش درآمد خانوارهای روستایی دارد و از این جهت مورد توجه سیاست گذاران و برنامه ریزان توسعه قرار گرفته است. کشاورزی و فعالیت های وابسته به آن، جایگاه ویژه ای در اقتصادکشورها و نقش مهمی در فرایند توسعه اقتصادی، اجتماعی آنها ایفا می نماید. بخش کشاورزی مهمترین فعالیت روستاییان می باشد و از نظر ایجاد مهارت، اشتغال و پایداری مناطق روستایی دارای اهمیت فراوان است. در این تحقیق جایگاه بخش کشاورزی در دستیابی به توسعه پایدار در نواحی روستایی بررسی شده است. جامعه آماری مورد بررسی دهستان زرین دشت از توابع بخش مرکزی شهرستان دره شهر استان ایلام است. جهت گردآوری اطلاعات از دو روش کتابخانه‌ای و میدانی (پرسشنامه و مصاحبه) استفاده شده است. همچنین اطلاعات و داده های حاصل با استفاده از نرم افزار SPSS مورد تحلیل قرار گرفته است. نتایج حاصل نشان می دهد که مشارکت سازمان های غیر دولتی (51%)، سود حاصل از عملیات کشاورزی (70%)، وجود زمین کافی و حاصلخیز (53%) و رضایت از قیمت های فروش (52%) بیشترین عامل اثر گذار در اقتصاد کشاورزی و در نهایت اقتصاد روستایی در دهستان زرین دشت هستند. نتایج حاصل از مدل رگرسیون نشان می دهد با متغیرهای وارد شده در مدل رگرسیون (7 متغیر) در مجموع 70 درصد از تغییرات مربوط به اقتصاد روستایی منطقه از طریق متغیرهای به کارگیری شده توضیح داده می شود و متغیرهای انتخاب شده به بهترین وجه علل تغییرات اقتصاد روستایی را تبیین می کنند. در آخر نتیجه گیری می شود که بخش کشاورزی از طریق ایجاد اشتغال، افزایش درآمد خانوارهای روستایی و در نتیجه کاهش مهاجرت های روستا- شهری نقش بسیار مهمی در دستیابی نواحی روستایی به توسعه پایدار دارد.

## کلمات کلیدی:

توسعه کشاورزی، اقتصاد روستایی، توسعه روستایی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/357283>

